**OPÉRATIVUS**, a, um, adject. qui operatur, operans. *Augustin.* *Quæst.* 63. Ita, quæ per Verbum facta sunt operativa virtute.

**OPÉRATOR**, öris, in 3. qui operatur. *Firmic.* 3. *Mathes.* 9. Artes, ex quibus vigilie perpetua operatoribus exiguntur. *Tertull.* *Exhort. ad castit.* 3. Iodulgentia patrocioatur operatori. Addit. *eundem. Apolog.* 23. *ad fin.*; *Paulin.* *Nolan. carm.* 27. 305.; et *Sedul.* 5. 69.

**OPÉRATORIUS**, a, um, adject. qui operatur. *Ambros.* in *Ps.* 118. *serm.* 3. Aliis verbis operatorum est datum. *Isid.* 7. *Orig.* 3. Ut ejus (*Spīitus Sancti*) operatoria virtus cum Patre et Filio significetur.

**OPÉRATRIX**, icis, f. 3. quæ operatur. *Tertull.* *Anim.* 1t. *ad fin.* Saucti Spiritus vis operatrix prophetæ, et 52. Operatrix mortis.

**OPÉRATUS**, a, um. *V. OPEROR.*

**OPERCULATUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**OPERCULO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. (operculum). Part. *Operculatus*. — Operculare est operculo operire, coprire, περιέω. *Colum.* 12. *R. R.* 30. 1. Ab eo tempore, quo priuum dolia operculaveris, et *ibid.* 15. 2. Operculare vasa. *Id.* 11. *ibid.* 2. 50. Si sunt pleni atque operculati favi.

**OPERCULUM**, i, n. 2. (operio) instrumentum, quo aliiquid tegitur, πάμα (lt. *coperchio*; Fr. *couvercle*; Hisp. *cobertura*; Germ. *der Deckel*; Engl. *a cover*, *lid*). *Vario* 5. *L. L.* 167. *Müll.* Quibus operabuntur, operimenta, et pallia opercula dixerunt. *Cato R. R.* 104. Operculum in dolium imponito *Cic.* 2. *Nat. D.* 54. 136. Aspera artetia tegitur quasi quadam operculo. *Colum.* 12. *R. R.* 16. 4. Sorba in urceolos picatos adjicito, et opercula picata imponito. *Inscript.* apud *Murat.* 1756. 7. *VILAE QVAB SVNT OPERCULIS ET TITYLIS MARMOREIS*. Adeo *Marcell.* *Empir.* c. 13. p. 103. retro ed. *Id.* — Operculum ambulatorium, quod facile hue, vel illuc mouetur. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 14. 47. (80). Operculum a tergo esse ambulatorium. — Est etiam ideru ac tabulatum in tectis, l'introloato. *Vetus Inscript.* optimæ nota apud *Gruter.* 207. col. 2 **OPERCULA ABIEGNEA IMPONITO EX TINGO PEDARIO**. — Accessit patellæ dignum operculum, et *Invenit* patellæ operculum proverb. est apud *Hieronym.* *Ep.* 7. n. 5. et *Ep.* 127. n. 9, quum scilicet pravo magistro pravus disci-

pulus contigil: et universum quum malus malo accessit.

**OPÉRIMENTUM**, i, n. 2. (operio). *Operimentum syncope. Pudent.* *Psychom.* 461. Quos lava celante tegit, laterisque siuistri Velat operimento. *Al. rectius ley.* operimento. — Operimentum est id quo aliquid tegit, coprimento, operitu, επίβητα. V. *Varronis* loc. cit. in **OPERCULUM** iuit. *Cato R. R.* 10. extr. Instazula octo palvinos sexdecim, operimenta decein. *Sall.* *fragm.* apud *Servium* ad *Vog.* 11. *En.* 770. Equis parva operimenta erant, quæ linta ferreis laminis in modum plumæ adnexuerant. *Plin.* 45. *Hist. nat.* 22. 24. (86). Nubes genuina protekte operimento. *Id.* 8. *ibid.* 42. 64. (156). Equus detracito oculorum operimento. *Id.* 2. *ibid.* 51. 52. (137). Fulmen, quo dolia exbauriuntur, intactis operimentis. *Cat.* *Aurel.* 3. *Tard.* 2. n. 21. Convenit eum *negrotum* jacere loco lucido atque calidu medofcrier, adhibito straminum atque operimentorum calidoru mū. *Marcell.* *Empir.* c. 11. p. 101. retro ed. *Id.* Alii tunicae vel operimentum pari modo labiis profuturum ut base-scal, imprimuit. — *Cic.* 2. *Legg.* 22. 56 Redditur lete corporis, et ita locatum ac situum quasi operimento matris obducitur.